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Til borgmester Ninna Thomsen

Høringssvar fra Socialudvalget om status for 2013 på Københavns 
Sundhedspolitik 2011-2014 – Længe Leve København

Jeg skal på Socialudvalgets vegne kvittere for modtagelsen af status 
på Københavns Kommunes Sundhedspolitik 2011-2014 – Længe 
Leve København, som Socialudvalget med interesse har behandlet på 
udvalgsmødet den 26. februar 2014.

Det fremgår af Sundhedspolitikkens statusrapport, at 
Socialforvaltningen med sine indsatser på området overordnet set har 
bidraget positivt til Sundhedspolitikkens målopfyldelse, hvilket jeg 
finder glædeligt. Det er positivt, at Sundhedspolitikken på den måde 
har været med til at forbedre sundheden for de udsatte grupper i 
København.

Sundhedspolitikkens fokusområder ligger i fin forlængelse af 
Socialforvaltningens generelle arbejde med at skabe lighed i sundhed, 
herunder at skabe lige muligheder for, at alle københavnere kan leve 
et sundt og aktivt liv. Socialforvaltningen har i den forbindelse anset 
Sundhedspolitikken som en bidragende faktor i forhold til et 
igangværende fokus på sundhed indenfor socialområdet, som gennem 
længere tids indsats er blevet en integreret del af Socialforvaltningens 
arbejde. Sundhed indgår således i dag som et fast element i mange af 
Socialforvaltningens tiltag og politikker, herunder er der blandt andet 
indført en sundhedspolitik på handicap- og psykiatriområdet, ligesom 
sundhed også indgår som et parameter i Socialforvaltningens 
effektmålingsværktøj, Forandringskompasser, hvis formål er at følge 
udviklingen hos den enkelte borger.

Fremadrettet vil Socialforvaltningen gerne styrke det allerede 
igangværende samarbejde med Sundheds- og Omsorgsforvaltningen 
omkring den forebyggende indsats overfor alkohol- og hash-misbrug
og i forhold til psykisk sårbare borgere, for således fortsat at sikre at 
alle målgrupper kan rummes i og få gavn af de sundhedstilbud, der er 
tilgængelige.
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